
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

생활보장과 81,659,386 83,048,906 △1,389,520

국 63,762,557 65,356,421 △1,593,864

시 13,529,146 13,577,300 △48,154

구 4,367,683 4,115,185 252,498

취약계층 지원 10,536,816 7,895,725 2,641,091

국 9,807,848 7,302,430 2,505,418

시 476,518 427,670 48,848

구 252,450 165,625 86,825

저소득 및 취약계층 지원사업 10,531,066 7,889,975 2,641,091

국 9,804,348 7,298,930 2,505,418

시 476,518 427,670 48,848

구 250,200 163,375 86,825

긴급복지 2,362,500 1,503,750 858,750

국 1,890,000 1,203,000 687,000

시 236,250 150,375 85,875

구 236,250 150,375 85,875

307 민간이전 2,362,500 1,503,750 858,750

국 1,890,000 1,203,000 687,000

시 236,250 150,375 85,875

구 236,250 150,375 85,875

01 의료및구료비 2,362,500 1,503,750 858,750

○긴급복지(성립전) 2,362,500 1,503,750 858,750경정 2,362,500,000원

국 1,890,000 1,203,000 687,000

시 236,250 150,375 85,875

구 236,250 150,375 85,875

부산형 기초보장제도 사업 60,000 90,000 △30,000

시 60,000 90,000 △30,000

301 일반보전금 60,000 90,000 △30,000

시 60,000 90,000 △30,000

01 사회보장적수혜금 60,000 90,000 △30,000

○부산형 기초보장제도 생계급여

45,000 67,500 △22,500경정 45,000,000원

시 45,000 67,500 △22,500

○부산형 기초보장제도 부가급여

15,000 22,500 △7,500경정 15,000,000원

시 15,000 22,500 △7,500

차상위 월동대책비 56,000 40,900 15,100

시 56,000 40,900 15,100

301 일반보전금 56,000 40,900 15,100

시 56,000 40,900 15,100

01 사회보장적수혜금 56,000 40,900 15,100

○차상위 월동대책비 56,000 40,900 15,100경정 56,000,000원

시 56,000 40,900 15,100

수급자 월동대책비 5,800 16,100 △10,300

시 5,800 16,100 △10,300

301 일반보전금 5,800 16,100 △10,300



부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,800 16,100 △10,300

01 사회보장적수혜금 5,800 16,100 △10,300

○수급자 월동대책비 5,800 16,100 △10,300경정 5,800,000원

시 5,800 16,100 △10,300

수급자 자녀교통비 109,507 127,284 △17,777

시 109,507 127,284 △17,777

301 일반보전금 109,507 127,284 △17,777

시 109,507 127,284 △17,777

01 사회보장적수혜금 109,507 127,284 △17,777

○수급자 자녀교통비 109,507 127,284 △17,777경정 109,507,000원

시 109,507 127,284 △17,777

저소득층 한시생활지원 6,165,930 6,095,930 70,000

국 6,165,930 6,095,930 70,000

301 일반보전금 6,165,930 6,095,930 70,000

국 6,165,930 6,095,930 70,000

01 사회보장적수혜금 6,165,930 6,095,930 70,000

○저소득층 한시생활지원(성립전)

6,165,930 6,095,930 70,000경정 6,165,930,000원

국 6,165,930 6,095,930 70,000

긴급복지 한시 보조인력 지원 9,500 0 9,500

국 7,600 0 7,600

시 950 0 950

구 950 0 950

101 인건비 9,500 0 9,500

국 7,600 0 7,600

시 950 0 950

구 950 0 950

04 기간제근로자등보수 9,500 0 9,500

○긴급복지 한시 보조인력 지원(성립전) 9,500 0 9,500

국 7,600 0 7,600

시 950 0 950

구 950 0 950

위기가구 긴급생계지원 1,740,818 0 1,740,818

국 1,740,818 0 1,740,818

101 인건비 9,454 0 9,454

국 9,454 0 9,454

04 기간제근로자등보수 9,454 0 9,454

○위기가구 긴급생계지원 인건비(성립전) 9,454 0 9,454

국 9,454 0 9,454

301 일반보전금 1,731,364 0 1,731,364

국 1,731,364 0 1,731,364

01 사회보장적수혜금 1,731,364 0 1,731,364

○위기가구 긴급생계지원 사업비(성립전) 1,731,364 0 1,731,364

국 1,731,364 0 1,731,364



부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위기가구 긴급생계지원 시비추가 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○위기가구 긴급생계지원 운영비(성립전) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

저소득층의 안정적인 생활 지원 44,072,106 49,326,251 △5,254,145

국 39,537,990 44,271,304 △4,733,314

시 3,213,256 3,579,141 △365,885

구 1,320,860 1,475,806 △154,946

저소득층 자활지원사업 4,732,852 4,723,211 9,641

국 4,147,482 4,145,096 2,386

시 473,967 469,022 4,945

구 111,403 109,093 2,310

자활근로사업 3,661,977 3,581,977 80,000

국 3,295,780 3,223,780 72,000

시 256,338 250,738 5,600

구 109,859 107,459 2,400

301 일반보전금 3,661,977 3,581,977 80,000

국 3,295,780 3,223,780 72,000

시 256,338 250,738 5,600

구 109,859 107,459 2,400

01 사회보장적수혜금 3,661,977 3,581,977 80,000

○자활근로사업 3,661,977 3,581,977 80,000경정 3,661,977,000원

국 3,295,780 3,223,780 72,000

시 256,338 250,738 5,600

구 109,859 107,459 2,400

자활장려금 51,473 54,473 △3,000

국 46,326 49,026 △2,700

시 3,603 3,813 △210

구 1,544 1,634 △90

301 일반보전금 51,473 54,473 △3,000

국 46,326 49,026 △2,700

시 3,603 3,813 △210

구 1,544 1,634 △90

01 사회보장적수혜금 51,473 54,473 △3,000

○자활장려금 51,473 54,473 △3,000경정 51,473,000원

국 46,326 49,026 △2,700

시 3,603 3,813 △210

구 1,544 1,634 △90

지역자활센터 지원 383,023 364,023 19,000

국 268,116 254,816 13,300

시 114,907 109,207 5,700

307 민간이전 383,023 364,023 19,000

국 268,116 254,816 13,300



부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 114,907 109,207 5,700

10 사회복지시설법정운영비보조 383,023 364,023 19,000

○지역자활센터 지원(성립전)

383,023 364,023 19,000경정 383,023,000원

국 268,116 254,816 13,300

시 114,907 109,207 5,700

지역자활센터 직원복지수당 24,460 23,760 700

시 24,460 23,760 700

307 민간이전 24,460 23,760 700

시 24,460 23,760 700

10 사회복지시설법정운영비보조 24,460 23,760 700

○지역자활센터 직원복지수당

24,460 23,760 700경정 24,460,000원

시 24,460 23,760 700

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅰ

)

153,044 166,260 △13,216

국 136,056 146,648 △10,592

시 16,988 19,612 △2,624

307 민간이전 153,044 166,260 △13,216

국 136,056 146,648 △10,592

시 16,988 19,612 △2,624

11 사회복지사업보조 153,044 166,260 △13,216

○희망키움통장사업 I 153,044 166,260 △13,216경정 153,044,000원

국 136,056 146,648 △10,592

시 16,988 19,612 △2,624

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장사업) 74,812 82,925 △8,113

국 67,159 74,633 △7,474

시 7,653 8,292 △639

307 민간이전 74,812 82,925 △8,113

국 67,159 74,633 △7,474

시 7,653 8,292 △639

11 사회복지사업보조 74,812 82,925 △8,113

○내일키움통장사업 74,812 82,925 △8,113경정 74,812,000원

국 67,159 74,633 △7,474

시 7,653 8,292 △639

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅱ

)

219,211 260,061 △40,850

국 187,649 228,499 △40,850

시 31,562 31,562 0

307 민간이전 219,211 260,061 △40,850

국 187,649 228,499 △40,850

시 31,562 31,562 0

11 사회복지사업보조 219,211 260,061 △40,850

○희망키움통장사업 II 219,211 260,061 △40,850경정 219,211,000원

국 187,649 228,499 △40,850

시 31,562 31,562 0



부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 93,155 116,828 △23,673

국 82,586 102,809 △20,223

시 10,569 14,019 △3,450

307 민간이전 93,155 116,828 △23,673

국 82,586 102,809 △20,223

시 10,569 14,019 △3,450

11 사회복지사업보조 93,155 116,828 △23,673

○청년희망키움통장사업 93,155 116,828 △23,673경정 93,155,000원

국 82,586 102,809 △20,223

시 10,569 14,019 △3,450

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 71,697 72,904 △1,207

국 63,810 64,885 △1,075

시 7,887 8,019 △132

307 민간이전 71,697 72,904 △1,207

국 63,810 64,885 △1,075

시 7,887 8,019 △132

11 사회복지사업보조 71,697 72,904 △1,207

○청년저축계좌 71,697 72,904 △1,207경정 71,697,000원

국 63,810 64,885 △1,075

시 7,887 8,019 △132

국민기초생활보장수급자 지원 39,339,254 44,603,040 △5,263,786

국 35,390,508 40,126,208 △4,735,700

시 2,739,289 3,110,119 △370,830

구 1,209,457 1,366,713 △157,256

생계급여 26,922,000 32,200,000 △5,278,000

국 24,229,800 28,980,000 △4,750,200

시 1,884,540 2,254,000 △369,460

구 807,660 966,000 △158,340

301 일반보전금 26,922,000 32,200,000 △5,278,000

국 24,229,800 28,980,000 △4,750,200

시 1,884,540 2,254,000 △369,460

구 807,660 966,000 △158,340

01 사회보장적수혜금 26,922,000 32,200,000 △5,278,000

○생계급여(일반수급자)

26,922,000 32,200,000 △5,278,000경정 26,922,000,000원

국 24,229,800 28,980,000 △4,750,200

시 1,884,540 2,254,000 △369,460

구 807,660 966,000 △158,340

교육급여 33,076 32,862 214

308 자치단체등이전 33,076 32,862 214

08 교육기관에대한보조 33,076 32,862 214

○교육급여(일반수급자) 33,076 32,862 214경정 33,076,000원

해산장제급여 249,000 220,000 29,000

국 224,100 198,000 26,100

시 17,430 15,400 2,030

구 7,470 6,600 870



부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 249,000 220,000 29,000

국 224,100 198,000 26,100

시 17,430 15,400 2,030

구 7,470 6,600 870

01 사회보장적수혜금 249,000 220,000 29,000

○해산·장제급여 249,000 220,000 29,000경정 249,000,000원

국 224,100 198,000 26,100

시 17,430 15,400 2,030

구 7,470 6,600 870

해산장제급여(시설) 14,000 48,000 △34,000

국 12,600 43,200 △30,600

시 1,400 4,800 △3,400

301 일반보전금 14,000 48,000 △34,000

국 12,600 43,200 △30,600

시 1,400 4,800 △3,400

01 사회보장적수혜금 14,000 48,000 △34,000

○해산장제급여(시설) 14,000 48,000 △34,000경정 14,000,000원

국 12,600 43,200 △30,600

시 1,400 4,800 △3,400

정부양곡지원사업 176,475 157,475 19,000

국 176,475 157,475 19,000

307 민간이전 176,475 157,475 19,000

국 176,475 157,475 19,000

11 사회복지사업보조 176,475 157,475 19,000

○정부양곡지원사업 176,475 157,475 19,000경정 176,475,000원

국 176,475 157,475 19,000

주거급여 11,941,703 11,941,703 0

국 10,747,533 10,747,533 0

시 835,919 835,919 0

구 358,251 358,251 0

301 일반보전금 11,471,703 11,197,596 274,107

국 10,324,533 10,077,836 246,697

시 803,019 783,832 19,187

구 344,151 335,928 8,223

01 사회보장적수혜금 11,471,703 11,197,596 274,107

○주거급여(일반수급자)

11,471,703 11,197,596 274,107경정 11,471,703,000원

국 10,324,533 10,077,836 246,697

시 803,019 783,832 19,187

구 344,151 335,928 8,223

403 자치단체등자본이전 470,000 744,107 △274,107

국 423,000 669,697 △246,697

시 32,900 52,087 △19,187

구 14,100 22,323 △8,223

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 470,000 744,107 △274,107



부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수선유지급여(일반수급자)

470,000 744,107 △274,107경정 470,000,000원

국 423,000 669,697 △246,697

시 32,900 52,087 △19,187

구 14,100 22,323 △8,223

장애인의 삶의 질 향상 24,238,064 23,335,149 902,915

국 14,383,301 13,749,269 634,032

시 9,822,663 9,553,780 268,883

구 32,100 32,100 0

장애인 권익증진 24,238,064 23,335,149 902,915

국 14,383,301 13,749,269 634,032

시 9,822,663 9,553,780 268,883

구 32,100 32,100 0

생계급여(장애인) 231,000 259,000 △28,000

국 207,900 233,100 △25,200

시 23,100 25,900 △2,800

301 일반보전금 231,000 259,000 △28,000

국 207,900 233,100 △25,200

시 23,100 25,900 △2,800

01 사회보장적수혜금 231,000 259,000 △28,000

○장애인거주시설 생계급여

231,000 259,000 △28,000경정 231,000,000원

국 207,900 233,100 △25,200

시 23,100 25,900 △2,800

장애인거주시설 운영지원(보조) 2,519,589 2,407,071 112,518

국 1,763,712 1,684,950 78,762

시 755,877 722,121 33,756

307 민간이전 2,519,589 2,407,071 112,518

국 1,763,712 1,684,950 78,762

시 755,877 722,121 33,756

10 사회복지시설법정운영비보조 2,519,589 2,407,071 112,518

○장애인거주시설 직원인건비

2,380,395 2,267,877 112,518경정 2,380,395,000원

국 1,666,276 1,587,514 78,762

시 714,119 680,363 33,756

장애인거주시설 시비지원 78,520 72,820 5,700

시 78,520 72,820 5,700

307 민간이전 78,520 72,820 5,700

시 78,520 72,820 5,700

10 사회복지시설법정운영비보조 78,520 72,820 5,700

○장애인거주시설 종사자 복지수당

74,600 68,900 5,700경정 74,600,000원

시 74,600 68,900 5,700

장애인 활동지원급여 지원(보조) 9,331,373 8,439,269 892,104

국 6,531,961 5,907,488 624,473

시 2,799,412 2,531,781 267,631



부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,331,373 8,439,269 892,104

국 6,531,961 5,907,488 624,473

시 2,799,412 2,531,781 267,631

11 사회복지사업보조 9,331,373 8,439,269 892,104

○장애인활동 지원사업 9,331,373 8,439,269 892,104경정 9,331,373,000원

국 6,531,961 5,907,488 624,473

시 2,799,412 2,531,781 267,631

발달장애인 부모심리상담지원 4,500 3,840 660

국 3,150 2,688 462

시 1,350 1,152 198

307 민간이전 4,500 3,840 660

국 3,150 2,688 462

시 1,350 1,152 198

11 사회복지사업보조 4,500 3,840 660

○발달장애인 부모심리상담지원(성립전)

4,500 3,840 660경정 4,500,000원

국 3,150 2,688 462

시 1,350 1,152 198

청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스 84,000 252,857 △168,857

국 58,800 177,000 △118,200

시 25,200 75,857 △50,657

307 민간이전 84,000 252,857 △168,857

국 58,800 177,000 △118,200

시 25,200 75,857 △50,657

11 사회복지사업보조 84,000 252,857 △168,857

○청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스

84,000 252,857 △168,857경정 84,000,000원

국 58,800 177,000 △118,200

시 25,200 75,857 △50,657

장애인일자리 지원(일반형일자리) 801,068 816,068 △15,000

국 400,534 408,034 △7,500

시 400,534 408,034 △7,500

301 일반보전금 801,068 816,068 △15,000

국 400,534 408,034 △7,500

시 400,534 408,034 △7,500

01 사회보장적수혜금 801,068 816,068 △15,000

○장애인 일반형일자리사업

801,068 816,068 △15,000경정 801,068,000원

국 400,534 408,034 △7,500

시 400,534 408,034 △7,500

장애인연금 급여 지급 5,017,837 4,989,266 28,571

국 3,512,486 3,492,486 20,000

시 1,505,351 1,496,780 8,571

301 일반보전금 5,017,837 4,989,266 28,571

국 3,512,486 3,492,486 20,000

시 1,505,351 1,496,780 8,571



부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 5,017,837 4,989,266 28,571

○장애인연금 급여 지급 5,017,837 4,989,266 28,571경정 5,017,837,000원

국 3,512,486 3,492,486 20,000

시 1,505,351 1,496,780 8,571

장애수당(기초) 지급 677,431 636,002 41,429

국 474,201 445,201 29,000

시 203,230 190,801 12,429

301 일반보전금 677,431 636,002 41,429

국 474,201 445,201 29,000

시 203,230 190,801 12,429

01 사회보장적수혜금 677,431 636,002 41,429

○장애수당(기초) 지급 677,431 636,002 41,429경정 677,431,000원

국 474,201 445,201 29,000

시 203,230 190,801 12,429

장애수당(차상위등) 지급 422,581 385,581 37,000

국 295,807 269,907 25,900

시 126,774 115,674 11,100

301 일반보전금 422,581 385,581 37,000

국 295,807 269,907 25,900

시 126,774 115,674 11,100

01 사회보장적수혜금 422,581 385,581 37,000

○장애수당(차상위등) 지급

422,581 385,581 37,000경정 422,581,000원

국 295,807 269,907 25,900

시 126,774 115,674 11,100

장애인 활동지원급여 지원(가산급여) 35,798 18,505 17,293

국 25,059 12,954 12,105

시 10,739 5,551 5,188

307 민간이전 35,798 18,505 17,293

국 25,059 12,954 12,105

시 10,739 5,551 5,188

11 사회복지사업보조 35,798 18,505 17,293

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여)

35,798 18,505 17,293경정 35,798,000원

국 25,059 12,954 12,105

시 10,739 5,551 5,188

중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업 22,940 34,410 △11,470

국 11,540 17,310 △5,770

시 11,400 17,100 △5,700

307 민간이전 22,940 34,410 △11,470

국 11,540 17,310 △5,770

시 11,400 17,100 △5,700

11 사회복지사업보조 22,940 34,410 △11,470

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업

22,940 34,410 △11,470경정 22,940,000원

국 11,540 17,310 △5,770



부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,400 17,100 △5,700

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 18,617 29,050 △10,433

시 18,617 29,050 △10,433

307 민간이전 18,617 29,050 △10,433

시 18,617 29,050 △10,433

11 사회복지사업보조 18,617 29,050 △10,433

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원

18,617 29,050 △10,433경정 18,617,000원

시 18,617 29,050 △10,433

독거 중증 장애인 리모컨 전등 스위치 지원사업 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

301 일반보전금 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

01 사회보장적수혜금 1,400 0 1,400

○독거장애인 리모컨 전등스위치 지원(성립전) 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

행정운영경비(생활보장과) 173,043 216,405 △43,362

국 33,418 33,418 0

시 16,709 16,709 0

구 122,916 166,278 △43,362

기본경비 102,754 146,116 △43,362

기본경비 102,754 146,116 △43,362

202 여비 63,508 107,520 △44,012

01 국내여비 63,508 107,520 △44,012

○직원관내여비 63,508 107,520 △44,012경정 63,508,000원

405 자산취득비 6,190 5,540 650

01 자산및물품취득비 6,190 5,540 650

○직원용 책상 구입 170 0 170

○직원용 의자 구입 240 0 240

○직원용 이동서랍 구입 240 0 240

170,000원*1개

240,000원*1개

120,000원*2개

재무활동(생활보장과) 2,607,210 2,243,229 363,981

보전지출 2,607,210 2,243,229 363,981

반환금지출 2,607,210 2,243,229 363,981

802 반환금기타 2,607,210 2,243,229 363,981

01 국고보조금반환금 1,990,765 1,663,181 327,584

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ) 39,913 0 39,913

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2018년) 19,408 0 19,408

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2017년) 18,855 0 18,855



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2016년) 12,980 0 12,980

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업) 6,382 0 6,382

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2018년) 8,190 0 8,190

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2017년) 5,760 0 5,760

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2016년) 2,430 0 2,430

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ) 99,622 0 99,622

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ)(2018년) 5,850 0 5,850

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장사업) 97,584 0 97,584

○근로능력있는수급자의탈수급지원(중앙자활센

터 위탁운영비) 274 0 274

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)이자 390 0 390

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)이자 185 0 185

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ)이자 7,326 0 7,326

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장사업)이자 2,434 0 2,434

○근로능력있는수급자의탈수급지원(중앙자활센

터 위탁운영비)이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 616,445 580,048 36,397

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ) 4,436 0 4,436

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2018년) 2,157 0 2,157

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2017년) 2,095 0 2,095

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)(2016년) 1,443 0 1,443

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업) 619 0 619

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2018년) 910 0 910

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2017년) 640 0 640

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)(2016년) 270 0 270

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ) 11,069 0 11,069

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ)(2018년) 650 0 650



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장사업) 10,843 0 10,843

○근로능력있는수급자의탈수급지원(중앙자활센

터 위탁운영비) 117 0 117

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅰ)이자 44 0 44

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장사업)이자 18 0 18

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장사업Ⅱ)이자 814 0 814

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장사업)이자 271 0 271

○근로능력있는수급자의탈수급지원(중앙자활센

터 위탁운영비)이자 1 0 1


